UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

Núcleo de Educação à Distância

EDITAL NEAD Nº 63/2023

PROCESSO SELETIVO DA COORDENADORIA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA

MODALIDADE EaD - UEL/CAPES-MEC/UAB – UVPR

A Coordenação do Núcleo de Educação à Distância - Nead, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado preliminar do processo seletivo para atuar como bolsista de

Coordenadoria de Curso de Especialização, na modalidade a Distância (EaD), da Universidade

Estadual de Londrina (UEL), ofertado em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito do Sistema Universidade Aberta

do Brasil (UAB) e Universidade Virtual do Paraná (UVPR).

DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA  DATA/PERÍODO

Inscrições  De 31 de julho a 29 de agosto de 2023, e-

protocolo  (https://www.eprotocolo.pr.gov.br)

Homologação preliminar das inscrições  Até às 18 horas do dia 31/08/2023

Interposição de recursos quanto ao resultado

da homologação preliminar das inscrições

Até às 18 horas do dia 04/09/2023

Resultado dos recursos quanto ao resultado

da homologação das inscrições

Dia  05/09/2023, até às 18 horas

Homologação final das inscrições  Dia 06/09/2023, até às 18 horas

Avaliação curricular e de títulos  Dia 08/09/2023

Resultado preliminar  Dia 12/09/2023, até às 18 horas

Interposição de recursos quanto ao resultado

parcial

Até dia 14/09/2023, até às 18 horas

Resultado dos recursos quanto ao resultado

parcial

Dia 18/09/2023, às 18 horas

Resultado Final  Dia 20/09/2023, às 18 horas

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO RESULTADO PRELIMINAR

Claudinea Angelica dos Santos Deferido

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 1º  Os casos omissos serão deliberados pela comissão de seleção, ouvido, se

necessário, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) e também

DED/CAPES, para os casos de sua competência.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 31 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional/Labted e

Núcleo de Educação a Distância/Nead
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade Estadual de Londrina